
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 

 
ПРИКАЗ 

от 24 января 2023 г. N 30 
 

ОБ ИСКЛЮЧЕНИИ 
ОБЪЕКТОВ РАЗМЕЩЕНИЯ ОТХОДОВ ИЗ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕЕСТРА 

ОБЪЕКТОВ РАЗМЕЩЕНИЯ ОТХОДОВ 
 

В целях реализации пункта 6 статьи 12 Федерального закона от 24 июня 1998 г. N 89-

ФЗ "Об отходах производства и потребления", приказа Министерства природных ресурсов 

и экологии Российской Федерации от 30 сентября 2011 г. N 792 "Об утверждении Порядка 

ведения государственного кадастра отходов", в соответствии с пунктом 5.5(11) Положения 

о Федеральной службе по надзору в сфере природопользования, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. N 400 "Об 

утверждении Положения о Федеральной службе по надзору в сфере природопользования и 

внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 22 июля 

2004 г. N 370", приказываю: 

1. Утвердить список объектов размещения отходов, исключенных из 

государственного реестра объектов размещения отходов, в связи с получением 

Росприроднадзором в уведомительном порядке от юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, эксплуатирующих объекты размещения отходов, заявлений о 

прекращении эксплуатации объекта размещения отходов согласно приложениям. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Руководителя Росприроднадзора Т.А. Кузнецову. 

 

Руководитель 

С.Г.РАДИОНОВА 


